- 1 -

商学院行政发〔2022〕8 号

关于印发《温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”
管理办法》的通知

各系、室：

现将《温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”管理办法》印发给

你们，请遵照执行。

温州大学商学院

2022 年 4月 12 日

- 2 -

温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”管理办法

第一条 为树立和表彰高尚师德先进典型，努力建设一支“四

有”好老师队伍，根据学院优秀校友谭伟鸿的捐赠意愿，特此设

立温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”。为规范本奖教金的评审和

管理，特制定本办法。

第二条 评选对象

商学院全体在岗一年以上的教职员工。

第三条 评选条件

1．坚持正确的政治方向，拥护中国共产党的领导，能够树牢

“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”。

2．遵守教师职业道德规范，爱岗敬业、甘于奉献，在努力推

进教育管理、科学研究、人才培养、社会服务等方面充分发挥模

范带头作用。

3．近三年无违反国家法律法规和学校规章制度的情况。

第四条 奖项设置及分类

原则上每年评选 10 人（团队）左右，每项奖励金额为 3000

元人民币。

1.“教学先锋”型模范

申报者需同时符合以下两点要求。

（1）年度教学业绩考核 B 以上，得到师生普遍认可。

（2）积极参与教学研究与改革，取得标志性教学成果。主持

- 3 -

校级以上教改课题；或发表教学论文；或出版教学专著；或主持

校级及以上课程专业建设；或主编教材；或获校级及以上教学成

果奖。

2.“科研先锋”型模范

申报者需至少符合以下其中一点要求。

（1）课题：主持省部级及以上纵向课题，或在服务地方经济

社会发展等方面有突出贡献。

（2）论文、专著：发表一级及以上的科研论文或出版 A 类专

著。

（3）科研奖项：获得厅局级及以上科研奖项。

3.“育人先锋”型模范

申报者需至少符合以下其中两点要求。

（1）在学生竞赛、科研指导工作中表现突出的教师，包括指

导学生获得“挑战杯”、“互联网+”、职业规划竞赛等学科竞赛

省级及以上奖项，或指导学生获省级及以上学术科研项目立项等。

（2）担任班主任的参评教师，所带班级积极获得校级“五四

红旗”团支部或“优良学风班”，班级学生平均学分绩点位于所

在学院前列，违纪率低，无重大事故发生。

（3）在思想政治教育建设方面取得标志性成果，包括获得校

级及以上思政课题、课程思政立项，思政论文获奖等。

4.“管理服务”型模范

从事党务、行政管理工作，尽心尽力，深受师生好评，具备

良好的政治素质、职业道德和个人品质的相关人员。出色完成本

- 4 -

职工作，并且在工作岗位中有突出表现。

第五条 评选程序

1．每年春季发布温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”评选通知；

2．由个人（团队）申报或组织推荐；

3．由学院党委会、党政联席会审议评定；

4. 学院公示（不少于 5 个工作日）后发文；

5．当年校庆期间宣传表彰。

第六条 其他事项

本办法经自颁布之日起实施，由学院党委负责解释。

附件：温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”申请表

- 5 -

附件

温州大学商学院“谭伟鸿奖教金”申请表

申请人（团

体）
申请类型

□“教学先锋”型 □“科研先锋”型

□“育人先锋”型 □“管理服务”型

申
请
人
（
团
体
）
主
要
先
进
事
迹

申请人签字：

日期： 年 月 日

系室、中心推

荐意见

负责人签字：

日期： 年 月 日

学院

评审意见

学院盖章：

日期： 年 月 日

- 6 -

温州大学商学院办公室 2022 年 4 月 12 日印发